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Maksimalt udbytte af en event  
i nabobyen 
Hvad kan en nærliggende by/region gøre for  
at optimere udbyttet fra en international sports-
event, som finder sted i nærheden?  
Lausanne kaldes ofte ”den olympiske hovedstad”, 
da både den internationale olympiske komite 
samt en lang række internationale specialfor-
bund har hovedsæde i byen. Men på grund af 
manglende stadionfaciliteter er byen ikke vært 
for kampe under EURO 2008. Imidlertid deltager 
Lausanne alligevel aktivt i begivenheden. Hør om 
deres udnyttelse af eventen.

Patrice Iseli, Director of Sport, Lausanne,  
naboby til EURO 2008 (foregår på engelsk)

 
Kaffepause

Det gode værtskab
”Tænk som gæst og optræd som vært” er Dan-
ske Værters budskab og den altafgørende forskel, 
når globale relationer skal skabes. Egenskaber 
som fornemmelse for andre menneskers behov, 
nærvær, energi, imødekommenhed og venlighed 
er nogle af de parametre, som turismevirksom-
heder arbejder bevidst med i praksis, og som vi 
gerne vil lære af i idrættens verden. 

Iben Marburger Juul, konsulent for VisitDenmark

Dansk Volleyball Forbunds 
bud på EM 2011
Et bud i verdensklasse, hvor værtskabet er vigti-
gere end muligheden for at vinde medaljer - og 
hvor de afledte sportslige og ikke-sportslige effek-
ter af buddet og værtskabet har lige så høj værdi 
som bud og værtskab.

Jens Albagaard, generalsekretær,  
Dansk Volleyball Forbund

IOC Session & Kongres 2009 

Hvad er udfordringerne ved at arbejde sammen 
med verdens største eventorganisation, IOC, og 
hvad vi kan lære af det? Hvilke udfordringer er der 
ved at arbejde sammen med en lang række na-
tionale samarbejdspartnere, og hvad er fordelene 
samt ulemperne ved ”den danske model”.  
Om at organisere meget mere end et møde.

Jens M Henriksen, Congress Director for  
IOC Session & Kongres 2009 og sekretariatschef, 
Danmarks Idræts-Forbund

Udvikling af begivenheder
Hvordan kan nye event-set-ups være med til at  
forny afviklingen af sportsevents?  
Kan Danmark være foregangsland på området 
med nye spektakulære set-ups og samtidig sikre 
den sportslige kvalitet i eventafviklingen?  
I Herning flyttes grænser – også når det kommer 
til at udnytte sportsevents som afsæt for integra-
tion af 2. generationsindvandrere. Hør om byens 
set-up omkring EM i badminton 2008 og VM i 
brydning 2009.

Jørgen Krogh, kultur- og fritidschef,  
Herning Kommune.

Netværksmiddag
Brøndby IF, Europa Lounge, Brøndby Stadion, 
2605 Brøndby

Program:
Kl. 13:00 – 13:30	 Registrering og sandwich 

Kl. 13:30 – 18:00 	 Seminar

Kl. 18:30 – 		  Netværksmiddag

Moderator på dagen: TSE Consulting

 

Velkomst
Lars Krarup,  formand, Sport Event Denmark

Sport Event Denmarks nye strategi
Introduktion til Sport Event Denmarks strategi 
og planer for de kommende fire år.

Lars Lundov, direktør, Sport Event Denmark

  

Værtsby for EURO 2008 – i hele byen 
Hvad kan en værtsby få ud af at være vært for 
internationale sportsevents, og hvordan kan 
værtsbyen sikre, at den respektive sportsorgani-
sation og de besøgende får en uforglemmelig 
oplevelse? Den schweiziske by Basel er én af i alt 
otte værtsbyer for EURO 2008-kampe i Schweiz/
Østrig. Arrangørerne ser eventen som en mu-
lighed for at skabe en begivenhed, der involverer 
hele byen og ikke kun tilskuerne på stadion. Hør 
om deres strategi for aktivering af eventen samt 
konkrete ideer og eksempler.

Alexandre Montellese, Partner, Sport Units of  
Innovation AG, Schweitz. Ansvarlig for EURO 2008 
aktivering i Basel/Switzerland (foregår på engelsk)

Hosting Winners
Det er lykkedes Sport Event Denmark at 
tiltrække en række prominente oplægsholdere, 
der alle på event-seminaret ”Hosting Winners” 
den 22. maj i Idrættens Hus/Brøndby. De vil 
være med til at sætte fokus på, hvordan special-
forbund, byer, turismeorganisationer mv. alle 
kan blive vindere, hvis vi samarbejder om at 
afvikle internationale events med sportsfolk på 
sejrsskamlerne.

I den ekspanderende oplevelsesøkonomi, som 
sportsevents er så væsentlig en del af, bliver 
selve værtskabet en stadig vigtigere konkur-
renceparameter og en måde at styrke det lang-
sigtede eventarbejde på. Gode værtskaber giver 
nemlig deres gæster, tilskuere, deltagere mv. en 
god oplevelse, som gør, at de anbefaler stedet 
til venner og bekendte og gerne selv vil vende 
tilbage igen og igen.

Via best cases fra ind- og udland får deltagerne 
på seminaret mulighed for at høre, hvordan folk 
fra sportseventbranchen i praksis arbejder med 
værtskaber, og hvordan de optimerer effekterne 
heraf.

Efter seminaret er der netværksmiddag i  
Brøndby IF’s VIP-lounge, hvor der vil være rig 
mulighed for at drøfte dagens indlæg med  
kolleger. Aftenens ”Dinner Speaker”,  
Fritz Ahlstrøm, Senior Media Officer, UEFA, 
vil på vej hjem fra Champions League-finalen 
i Moskva, komme og give sit bud på, hvad der 
skal til for, at Danmark kan blive vært for de helt 
store sportsbegivenheder som fx fodbold-EM og 
Champions League-finaler.

Det er vores håb, at seminaret vil give inspira-
tion til deltagerne og det videre arbejde med 
værtskaber af internationale sportsevents i 
Danmark.

Vi glæder os til at modtage jeres tilmelding.

Med venlig hilsen

 

Lars Krarup, formand 
Sport Event Denmark	
	

Lars Lundov, direktør 
Sport Event Denmark	
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Deltagergebyr
Kr. 995 per pers., der dækker deltagelse  
i seminar og netværksmiddag. 

Tilmelding 

Send en E-mail med oplysninger om:  
Navn, titel, organisation, E-mail og  
EAN-nummer (for stat/kommune) til: 
lg@sporteventdenmark.com

Deadline for tilmelding er den 13. maj 2008.  
Efter at vi har registeret tilmeldingen, udsendes 
opkrævning på deltagergebyr. 

Overnatning 

Der er reserveret et mindre antal værelser i  
Idrættens Hus natten mellem den 22-23. maj. 
Prisen for overnatning og morgenbuffet er:  
Enkeltværelse, kr. 430. Dobbeltværelse brugt som 
enkeltværelse, kr. 575. Dobbeltværelse for 2 pers., 
kr. 700. Værelsesreservation sker direkte til  
receptionen i Idrættens Hus, tlf. 43 26 26 26. 

Yderligere information 
Linda Andersen Gaisie, Sport Event Denmark 
Tlf: 43 26 21 24, lg@sporteventdenmark.com 


